
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001241840

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001241840
Esta información corrige a 2023-0001241795 por el siguiente motivo:
Se corrijen las fechas publicadas del modo siguiente:  Donde dice "Obtención de documentación e
información" Fecha límite de obtención : 15/05/2023 a las 14:00 horas; Debe decir: Fecha límite de obtención :
22/05/2023 a las 14:00 horas. Y donde dice: "Presentación de ofertas" Fecha límite de presentación de ofertas
: 18/05/2023 a las 12:00 horas. Debe decir: Fecha límite de presentación de ofertas : 24/05/2023 a las 12:00
horas

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Sostenibilidad, Medio Ambiente y
Economía Azul en Almería

NIF: S4111001F

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul
Dirección: CANONIGO MOLINAALONSO	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Concesión de servicios
Denominación del contrato: CONTRATO DE CONCESION DE SERVICIOS DISPOSITIVO

MONSUL 2023
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Duración del contrato: 100    días
Número de expediente: CONTR 2023 0000332013
División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
90700000-4 - Servicios medioambientales
63712700-0 - Servicios de control del tráfico

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: CONCESIÓN DE SERVICIO INTEGRAL DE CONTROL ACCESOS
VEHÍCULOS A MOTOR, ORDENACIÓN DEL TRÁFICO,
MANTENIMIENTO ECOSISTEMA NATURAL E INFORMACIÓN
MEDIOAMBIENTAL, EN PLAYAS COMPRENDIDAS ENTRE
GENOVESES Y CALA CARBÓN, PARA LA PROTECCIÓN P.N.
CABO DE GATA NIJAR

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/05/2023 13:54:43 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNzBmOGY4MGY5YzhmMDFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001241840

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Manual

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	6,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 4,96 €
Valor estimado: 292.561,98 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 15/05/2023 14:00
Lugar:
DELEGACIÓN TERRITORIAL DE
SOSTENIBILIDAD, MEDIO
AMBIENTE Y ECONOMÍA AZUL
EN ALMERÍA
CALLE CANÓNIGO MOLINA
ALONSO
4004 ALMERIA

Puntos de contacto:
Persona: SERVICIO DE ADMINISTRACION GENERAL
Teléfono: 600144509
Fax: 950037107
Email: delegacion.dtal.csmaea@juntadeandalucia.es
Otras informaciones: El plazo para solicitar información acaba el 22 de mayo de 2023 y para

presentar solciitud de participación acaba el 24 de mayo de 2023

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/05/2023 13:54:43 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNzBmOGY4MGY5YzhmMDFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001241840

	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 18/05/2023 12:00
Lugar de presentación:
REGISTRO DELEGACION TERRITORIAL DE SOSTENIBILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y ECONOMÍA
AZUL EN ALMERIA
CALLE CANONIGO MOLINA ALONSO 4ª PLANTA 8
4004 ALMERIA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
DELEGACIÓN TERRITORIAL DE
SOSTENIBILIDAD, MEDIO
AMBIENTE Y ECONOMÍA AZUL
EN ALMERÍA
CALLE CANONIGO MOLINA
ALONSO PLANTA 8
4004 ALMERIA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwEJHkh3g0YsDVpk8836wh8Ya7B.pdf
(SHA-256: 579a58d689cd2b1b103e6ebb38a51282afd7c300f96a0693ad3b9fc159878d77)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 75cd6cc88d064bd9bb818f2b5c4ee227134b01b9a54fda35bba7bee5c5815bea)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: No

Se utilizará el pago electrónico: No

Publicaciones relacionadas
	2023-0001241795

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/05/2023 13:54:43 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNzBmOGY4MGY5YzhmMDFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


